בתחומי היתר, בין היחידה, פעילות אגב שנוצרים או להיווצר העלולים

יכין ממונה בטיחות בעבודה13, ו"הגהות בעבודה". את התוכנית הבטיחות

כלומר, לצמצם את מספר הנפגעים ולהפחית את חומרת הפגיעה ממחלות מקצוע. 12

ממונה בטיחות בעבודה שהוא בעל אישור כשירות תקף על פי תקנות ארגון הפיקוח על העבודה )ממונים 13

על בטיחות(, התשנ"ו-1996, שהשתתף בהשתלמות בנושא כתיבת תוכנית בטיחות.

קובעת את רמת השמיעה בנקודת הכניסה )להלן - קו בסיס( המאפשרת לבדוק אם

חלה התדרדרות בשמיעה של החייל בנקודות זמן שונות במהלך שירותו; )ג( בדיקת

סינון שמיעה בסמוך למועד הגיוס אשר תקבע את המצב השמיעתי של המלש"ב

תאפשר לשלול או לקבל בקשה להכרה כנכה צה"ל ולהכרה בזכויות המוקנות לנכה

צה"ל על פי חוק הנכים )תגמולים ושיקום(, התשי"ט-1959 ]נוסח משולב[ )להלן -

תביעה(, בגין פגיעה בשמיעה בתום שירותו הצבאי של החייל.

יוצאי הדופן הם מלש"בים המתמיינים לקורס טיס, המיועדים לשרת בזרוע הים בכלי שיט 30

ובתפקידים מסוימים, וכן מלש"בים המיועדים לתפקידים מוגדרים באמ"ן. מלש"בים אלה עוברים

במסגרת תהליך המיון בדיקות סינון שמיעה או בדיקת שמיעה קלינית.

- 2010 בשנים שמיעה( פגימות )לרבות חבלות בגין לאגף שהוגשו התביעות

2015 כדי לשקף את תמונת המצב ולספק לצה"ל מידע שיאפשר לו ייזום פתרונות

מניעתיים. בתגובתו מאוגוסט 2019 על ממצאי הביקורת הודיע אגף שיקום נכים כי

בכוונתו להרחיב את התחקירים לשנים נוספות ולתביעות שהוגשו לאגף בגין מחלות.

על פי חוק הנכים )תגמולים ושיקום(, התשי"ט-1959 ]נוסח משולב[, על מנת שאדם יוכר כנכה 32

צה"ל נדרש להוכיח שהנכות אירעה "תוך ועקב השירות" הצבאי ושקיים "קשר סיבתי" - קשר של

גרימה ותוצאה בין המעשה לבין הנזק - בין הנכות לבין השירות הצבאי.

במועד סיום הביקורת טרם התקבלו החלטות סופיות בעניין כלל התביעות שהוגשו, ולכן לא ניתן 33

נודעת חשיבות גדולה לכך שביצוע בדיקות שמיעה יוטמע בכל לשכות הגיוס בצה"ל.

פגיעות באיתור שיסייעו פעולות בביצוע רבה חשיבות "רואה הוא כי ציין עוד

במלש"בים, אשר יובילו לצמצום הפגיעה בחיילים וצמצום התביעות המוגשות".

אי-יישום הנחיות מטכ"ליות לקליטת חומרים
מסוכנים בצה"ל

בחוק החומרים המסוכנים, התשנ"ג-1993, ובפקודת מטכ"ל בנושא חומרים מסוכנים

בצה"ל, מוגדר חומר מסוכן )להלן - חומ"ס( כרעל או כימיקל מזיק וכן כל תרכובת או

תערובת המכילה אותו. למשל, חומרים מסוכנים כוללים בין היתר צבעים, מדללים,